
11MWM USK % YÁh mi

nkmoKÁ polní vtiA"Pokrok Západu
rakounk' Hej Hlovaiiulva liteř v

iiyníjdiiH Hlavu pod jbem
ieriuluiU(in loilitarímoii v to

vAeVřopi(ke váb-- f lř( a kde fj

fee b'firliliýef lidí HfVthDÍ by- -

posíleni politické demokra'ila Č-

eské v boji a lioVOll ňslavu PM

rchy( kdyby tyto byl nadále

Nevřeny V rámci Jtakousk Po

moci taková bylo by Jisté možní

docílil Jaké Jrčuné ba CUmuI

fíuaiičné podj)ornjl linuli v roď
u& zemí 1 Ameriky Al daleko

díibžíléjsí Ji otázka Jak trvabi

pomoci ťVcháui vit velká tísni

a hospodářské Vzpomíná
že ku př vyslance na llalkáná p

Vopíčka spolu a jinými obíral nc

vážné ňmysly kapitál americký
umístil v balkánských zemích slo

vanských ku obojímu iirosnčchii
W m g §

- m

A stejné bylo by možno I V Cií

eliáoh Je jíž iiejvýá na čase aby
lisliinovila se oiKanísacc která
sdružovala 'by hlavně pokrokové

Cechy americké a obíruU m váž

ně t čmilo otázkami Po válce v

Ceeháeh mohl hv ui vIwmIoČi in- -
— -ť

veslovat česko americký kapitál
vyvažováním pozemků českých i

průmyslových podniků r hroz-

ných dluhu bii nebylo by nemož-

no pomýšlet na kolonisucj Cochy

americkými neboť mnohá selské

rodiny budu nuceny prodávat za

babku ave majetky nčmecké-in-

kapitálu Tto pohromy by
vlivní lidé česko-Hmeríč- ale i

jednotlivci a oicnáiiii kapitálem
mohli českou pudu uchránit
Také zahájenu v České Ameri-

ce akce na navázáni styku n kru-

hy diplomatickými! pro — svo

bodu Čech Al jak již to bývá
vložili se do věci lidé naprosto
poměru neznali a kromé toho bez

jakéhokoliv oprávnění Musí být
učiněn konec samozvaným spasí-lelft-

českého národu Má li kdo

právo vyjednávat pak jaou to

pouze lidé kteří nenavazují sty
ku pouze proto aby rftznýmí
"známostmi" získávali dŽaby
Tím Npíáe jsou-l- i lo lidé napro-

sto nekompetentní mluvit jmé-

nem české Ameriky a slibovat!
ftečník varuje jednotlivce kteří
se ujali odvážných akci těch bez

potřebného oprávněni Ncbudn-l- i

řádění několika lidiček učiněn

konce budo nutno celá rákulisí

odhalit a samozvance postavit na

pranýř Stráž Osvojených bude

Jako středisko svoliixlomyslných
v této včel na stráži a řádné

ohledy nesmi býti dosti sil-

né Jednou v ('ké Amoricc

111 umí být pořádek a musí být ja-

sno kdo jménem jejím má právo
mluvit a dokonce nuvazovat sty-

ky s diplomaty a odvažovat nu po

případě hazardního zákulisního

jednáni
fíečnik končil vírou v budouc-

nost Slovanstva jestližo si toto
základní prvky av po-

vahy

VÝZNAMNÍ JUBILEUM

"Ženské Listy" zahájily 21

svůj ročník r vlást č vkusní upra-

veným číslem s pftvodnimi pří-spévk- y

mnoha schopných přispi-vatele- k

a novou titulní deskou
na niž nad ohlaveniui hrdě stkví
se heslo: "V osvět6 urodila se

Ženě svobiala!"

Krásný tento cusopia věnova

ný zájmftm našich českých ieii

neměl by scházeli v žádnA české

domácnosti Od poručil jeme jej
Vřele řo-k- veřejnosti neboř obé

tavé vydavatelky a redakce se

sunžl seč sily jejich stačí podá
váti českým ženám četbu dobrou
11 uiiteéiuui Přejeme-- "Žen
ským List Aut" zdar a úspéeh jak
morální tak i finanční Výroční
číslo le obdrželi tu 5p výtisk
Adresa "Ženské Listy" 2Uti

So (Yutťal Park Avenue t hicu

M III

I Utirni reiUkoe

p d V Klaboueha ubtt li-

li J"Mlt odpOV f tl Útoky fitiétlé
na něho v "Oavět AmertekA"
uttiinlilo týihie Pra ti4val jmé
lulky blt jsioe vUk liueetti "Za
sláiot" odUiMlt

Pti tvých objvdnivkich }H

doUniU UtkavA t JU jU( onvi

Mnintkv v Kit lUti

Vbit t iU ť'M OftWě at OrtisU

Sxtif mumi rl fnsd mattar

J'ulUU I ) Voktub PuMisbiojf Co

faUtroU" I Mi ml - l
(( yr

VVfA VATKOiKA H'0„ poKliOKU
OMA HA MU

V4 UV Kuř f4lUl

7lf'KtnA Ilfi'
0i fwt rjr 0 rok

1'OKKOK ZAFADU

OMA1IA VKB

Onuha Nebr dn 2 ziH 1914

ÍE3B1Š
PÁTÝ sjezd

SDRUŽENÍ VZDÉL KLUBŮ

"KOMENSKÝ"

Sjezd Sdružení Vzdél Klu bii

" Komenský " konal mi v- - dnech

28 2í a '!0 srpna 1014 v ( bictt-It-

lil v městském parku "An-

tonína Dvořáka" na 20 a May
ul za hojného účastenství dele-Kátf- i

— Sjezd byl zahájen 2

srpna v 0 hodiu ráno v pavillonu
ve výiw uvedeném parku jřcl'-do- u

panem Karlem Smrhou "i

iMilIi(řan Nebr u přítomností
následujících vyslanců
Klub ék 1 Lincoln Ncb:Sié

lim ni a Krislová an Ant ) ftk u

drna slečna Vožena Strejcová
pan Theodor Kubík pan Vilém

l'íba pan Cyrill Hrbek

Klub čk II So Omaha Neb
l nu Václav iJureá

Klub čís III lowa City la:
Pan M ] Pleác pan Kduard Ku

ráb
Klub čk Vt (Vdar Kapids

Ih: 1'aní Itožeua Měkolová

Klub čk XI frčte Nebr:
Pan Karel ňmrha
Klub čk XII hicato III

Slečna Millíft Kmilie ftustrová p
Kerd L Muftil

Klub čk XIII Milliaii NVb:

1'an Karel fimrha pani Anežka

Smrhová pan Kraiitiwk Hrdý
Klub ék XIV AiJHtiii Tex:

Pan Miloslav J Dreuer
Klub čk XVI Ord Nebr:

Slečna Šárka Jl Hrbková
Klub čís XVIII

Nebr Slečna Kmuia Chlebouno-v- á

Klub é XX Howiiberiř Tex:
Slečna Šárka H Hrbková

Klub čk XX Crosby Tex:
I'an Miloslav 1 Hreuer
Klub čk XXII ClieaKO UL:

Dr 1'Vant Jirka
Klub čk XXIII Omaha Neb:

1'ftit Václav Hureá

Klub čk XXIV Ilowell Neb:
Slečna Kmma Chlebounová

Klub ííh XXVI IIoUKtoll

IleitfhtH Tex: I'an Miloslav )

iWeuer

Klub čk XXVII Freiuoiit
Nebr Slečna Šárka II Hrbková

Hosté: paní Fauny Mntřjko-v- á

Millijan Nebr alečna Alice
Žižkovhká Kxeter Nebr nleena
AloÍHÍe Ouňútková ClarkHoit Ne

brasku

10 Zltliúji-li- í m il úze přetUeda

jinenovbl v)' bor na vySetíenl
lÍNtin a po zjíňtenl

tčehto piikroéeno kil volbé jvt
dovýeh úíatlllíku Náledujieí
byli zvoleni I'p ('han Kuirha

( ředi'lou a h Muíl taj l'o

ja-- uvedeni pan předneU jm-iiova- l

ii&jtlfdujM výbory Na

tanovy rewolue a tik Na to

ilunlrilll íteiláld bylo iulroče-ii-

a Np(lť'in't m !o na ťbť-- do

"liJtle Itoheliiía líentauraett"
Kterou vliitnl p WVIký Jlikoi
po otM velmi piirlit
m jiti do parkoval uďítutmti

'au Welký viik nabídl voji
mUtiioHt 'ť!kovoti nati nuttiuru

1 Nabídka byla vitékeiu ři'

jtuuta a výbori hned pčlt 114

avýeh úkttbeh prakíovat Výbor
na Manový lol I rl wUi'k je-liki- J

Hiuvl tiitír ťU utaouvy

iwaUVill l'fdéU bjily totii ve

he louirlte iejulo a kuitto!e

ní Novl aetvM ataitovy
mltuhii urót tak 4 kaldí
íIAot-- í hUivcí jlak tvt n

ly li btb vílbeř 4dnA ''
loiti ' idiu loiiiřoo a

Itriuuady V pfUtb h j id U

a# U wéMÍti

iWtatnl vbori w $wú Jm

UUtl rrodonl klřřýitrt au

Httl rrwduew yprvl lU
lt uiiu týktjUt iiwM

lie ňroveft V re0lle pOVZlU-
-

ojí w ( eíi ku konáni naííeb

biatmkýeli a bunálfi!eh povili- -

iioatí J'Htf )'A bude m Uit

hitií v ()tnn4 u dva roky

Hjed vykonal piáeí dobrou v

Uhíii'iii ohledu píiroval na

('erveiiý Kíí va' eo

no' I v kam- a í'c ifíl'H' a jame

jíafi h' každý éb-- Sdru-l-

Vzd' Klubu "Komenský" bu
ib- - újlné upokojen

V aobolil odpoledne ne doala-Vil- i

do anedáoí pánové proř
mrhal rev Vančk a ředitel

kaneeláře pan Nítfrín Ti
to pánovč promluvili ku ajedu o

záleŽitonteeh ('erveneho Kříže

VaeMlovaiiHkř-h- a poukázali aou- -

čaMié na ukrutnoHt i pácliHiié na
Slovaneeh v nemeekč' a rakouaké

Kluby XII a XXII ae zname-

nité porutaraly o ubytování dele

(řátíi jakož i o uáleehtílou zába-

lu jak z náxledujíejho projíra-m- u

2 rpna lze aouditi

1 Orkeitr — ředitel p Krat

2 1'vífání vynluneii a hoMl al

Míllií Kmilíí ŠuHtrovou

předMedkyní klubu čím 12

! 1'nmlov — předneda Výkon-
ného výboru p Karel Smrba

1 pév (h) "Šla panenka"
od Hanuáe Trnečka a řb)

"Význam kvřtín" od Ant
Dvořáka -- - alečna Fímma

blebouiiová
'i ( 'harakterítítika čenkého ná-

roda ~- - p Theolor Kubík

o Orkehtr -- - ředitel p Krnt

7 Heeítaee p J H Míkoláá
h O Kluby "KomeiiHký"

Šárka Hrbková

'l pév - nlečna Helena Kejii-dlov- á

In Orkextr ředitel p Krat
11 lvojzpřv p I'Y Hrdý a

K Šmrha
12 "I'ét HinyHlň a iwMinyairt člo-

věka" žertovný pronlov —

p Míl J Ureiier

l'{ Kvartet - členové klubu

čk XXII
1 1 Zakončení večírku HpoleČ-nýn- i

zapěním hymny "Kile
domov mňj!"

Předem kolovalý povéati že

( liíewčané nl tak malého jedu
nití nepovŇímiioil aváak nebylo
tomu tak neboť víude bylí dele

lífité Nrdečné vítáni A hoNtčni

Páteční večírek ae vydařil zna-tneiiít- é

a zábava pořádaná v

p Jom F Nováka byla
zajímavá hvoii novotou a upřím-

ností Ováem že na znamenitých
zákuneíeh a občerstvení ničeho

nescházelo což doavčdčiije Že

hosté se rozcházeli až po jedné
hodině ranní

Projížďka mčstem v automobi-

lech jež následovala po večeři v

PltíŠTÍ VLÁDA f{ ANtíllCKV

V

Tt
ď V

IhMM bl 4mwM tM AMMKMtla

1'ruo? Waleský jest pormHketit v

tfrdi tfru4ttik A

"9 I

'1'MiO kufcft trh zdlouhavý jeh
ňata +7'Mlo 70)

Obilní trh

Omahn 'li srjuia
1

Pšenice - ''ís 2 tvrdá #l(0'ií
(a my čk tvrdá l0iUo-108-

čk I tvrdá !i!ic(o-10-

čk 2 duním if 1 00(o 1 0 1 čís l

duním l!leo#lK)
Kukuřice ť'k 2 bílá 7Rjf"

77c ék I bílá 7iíO7i'4e čís 4

bílá 7')V7ic ék 2 žlutá 75

'7V!-- čk 2 niíchaiiá 71:4í'
7óe čís H míchaná 71

7iyc- - ék I míchioiá 7Po-71-c

Ov-- s ( 2 bílý 17'yl7-yc- i

standard V(i 17c ék d bí

lý Kii 17'V'i M 1'Hý

lO-f-

dečnieii K sladováni 70o-"li-

éís 1 ke krmeni liOfí ')

Žito Cla 2„ 77iif8!le čís

H 8808MUe

ČECHOVÉ AMERIČTÍ A NÁ

ROD NÁfl VE VLASTI

Minulý týden Stráž Osvoje-

ných v ('híciitfii uspořádala schň
zí na niž hlavně poukazováno na

nutnost pomáhali českému náro-

du nyní í po válce leden z řeč-nik- u

redaktor Tvrieký-Kramc- r

pravil v této souvislosti Němci

slibují pomoc Nčmeekit ve výsi
#1000000 jích je lisí 10 millíonft

V tom poměru by česká Amerika

měla sehnat nejméně #80000!
Ale je tu třeba aby se pracovalo
na vácch stranách Není třeba

chvatu protože nelze dnea skoro

peněz odeslat ale je třeba sou-

stavné práce Doporučuje aby na

rozdělení peněz Nebraných pro

rcrvciiý Kříž byl předem vypra-

cován plán jak a nimi naložit)

a aby rozhodovat o tom mohl ni-

koli nékolika-ělcnn- ý ústřední vý-

bor ("Vrveného Kříže ale pokud
možno všichni zástupci

V poslední době uvažováno o

lom možno li finančně či i jinak

přispět í k politickému osamo-

statněni (''ech aneb i ku podpoří)

VKVODKYNK

A WIISTMINSTKIU'

IvA v?
1 v 1 r

Uudc hostem lorda liploua po
a btovýt h jiufcU k

jím uih se čelili odrau

kusfj n před rokem v tentýž den

::0m Přes luto velkou zásilku

nepoklesly ceny tou mčrou jak
Niiad bylo očekáváno a povšechné
byly o !()( lóc nižší nežli i:i
konci minulého týdne

Následující ceny byly zazna-

menány na ovce a jehluita z

Jehňata pěkná až vybraná
72Xo7Jí jehňata prostřední

už pěkná ))71(Ko72dí jehňata k

žíru i(ti„VK 710 roční pěkné až

vybrané roční pro
střední až pěkné ')]Wi"íU)
roční k žíru ijtó 100 ")mo skopcí
pěkní až vybraní MtKaúMi
skoici prostřední až pěkní #180

ovce pěkné ž vybrané
♦ IWV-1ÍM- ovce prostředni už

pěkné iM'0Ó7480 ovce k žíru

Chicago Ul srpna 11) II
Hovězího dobytka obdrženo by-

lo 20000 kusu trh stálý hovč1

kusy plliXu 10IIO volí %i'Xt„
0 '1Ó k chovu a k žíru ))óóOo

815 krávy a jalovice ií'lÍIO()
ÍMO telata #7001 2ó

Prasat obdrženo bylo '10000
kusu trh silný většinou 10c vyš-

ší j prodeje ponejvíce tyAMMit)

í'i:! prasata lehká )(HHa ')':
míchaná ♦HWto ÍIV5 j těžká ijHf!'i

fa!)4ój hrubá $81') 880 selata

♦ró0řa8j0
Ovce a jehňat obdrženo bylo

40ÍMM) kusft j trh stálý až lóe niž-

ší ovce ijtl7ori7-ViO- roční ij('ld
fotí'!") jehnatn faVtíallÁ

Kansas City '11 srpna 1!M1

Hovězího dobytka obdrženo by
lo 1ÍJ00O kusů trh nižší j nejlej)
ší kukuřicí krmeni volí 0Sutbi
I0„r)0 domácí volí #H0()f{IÓO}

západní voli iíióOfo ňX k edio-vi- l

a k žíru MOOó 82'i bulící

iť'i2ó(o íí7i telata $(i'0(í( lOfíO
Prasat obdrženo bylo 7800 ku

su trh vyssí prodeje ponejvíce
if'IOVo!l:o prasata těžká $!tló
U7Í:J0 na maso iflllófo !)2Ó

lehká m!00( !)d"t selata %HWkÍ

87Ó

Ovce a jehňat obdrženo bylo
8100 kusfi trh nižší j jehňata
t77-Vo71- roční #Vi0iii00
skopei "i(iO ovce l0Ooi

rir
St Louis Ml srpna lili 1

Hovězího dobytka obdrženo by
lo 7'JOO kusft trh stálý domácí

vykrmeni voli #7000 loo krá-

vy a jalovice #i(K 1:0 !')) k cho

vu a k líru ifrVOOoriO jižní
volí #I!IKKo82'í krávy a jaloví
ce # 1000 1:'0 domáei telata

4(ooo !ioo

Prasat obdrženo bylo !i!i00 ku-

sft 1 trh vysil selata a prasata
lehká 7ooo('imí michauá a na

maso tVJVu !)' pěkná ttká
♦!i:iVi 1111

Ovee a jehňat obtlríeno bylo
1 :i00 kusft tlh stálý j domácí

ovce # 000(500 jehňata fToO
to 770

Ht Juseph :il srpna pili
isi#lho dobytka obdrítno by

lo !mk kusft trh stálý voli #700

íi 1025 1 krávy a jalouee M 'súe

!0i telata #ii to lO ítO

Prasat nbdiienu blo 2liHl ku

iftí trh V)Utt rlej poiiťjvlee

rMtnofl2JV4
t)ve0 a jihftal bylu ubdiltioi

Délo toto má nový přístroj

"Tip Top lim" kterouž dával
dr { II dírka a bratří a pří níž

Dr líika odevzdal jménem klu-

bu čís XXII v upomínku každé-m- u

zástupci sjezdu níiž na otví-

rání dopisu se znakem North-

western university Po skončeni

večeře p Kurel M tlerinirer vzal

celou družinu do fVské

by aobé prohlédli nádherný tento

stánek a celou družinu pohostil
de se rozproudila upřímná zá-

bava pří níž se dávaly "íinprom-tu- "

sólové zpévy kvarteta due-t- a

řečí čb-n- družiny jakož t só-

lo dcery paua (Jeriniíra staršího

jíž on doprovázel a pak dueto

spolu z "Prodané nevčsty" Pan

Dr Jelínek tajemník Ťcské ]'
sedy přičinil se by každému zá-

stupci vse ukázal a vyavčtlíl
a pohostční delegátu volám

chicagským členům obou klubu

hřímavé "Na zdar!" a vzdávám

víem vřelé díky! A juinu Jos V

Atérboví a jeho spanilé ehotí za

ubytování a pohostční mé osoby

nejvřeleji! díky
Václav ííures

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha Ul srpna l!JH

Ilovčzího dobytka obdrženo by-

lo dnea ráno 4 87 kar což jest nej-vétf-

zásilka od 22září kdy Ó2d

kar došlo do ohrad (Vny hyly
celkem nižší na všechny dnihy
dobytka od ]() do 2"e

Následující ceny byly zazname-

nány: Pěkné až vybrané kuku-

řicí krmené hovézí kusy WMVw

102Ó prostřední až pčkné kuku-

řici krmené kusy 87(!'
byčejné ž prostřední kukuřicí

krmené kusy i)(77Vo 87') pěkní
až vybráni voli z rénée

H"') prostřední až pékní voli z

rénée ))72Vo7f obyčejní až

prost řední voli z rénče +li2Vř

72Ó pěkné až vybrané krávy 7

trávy t25íW77r) proatfednl až

pěkné druhy lUHd 021 obyčej
né až proat řední druhy M'()(o
órw) pěkné už vybrané kusy k

chovu a k žíru %lUiXit H(K) pro-střed-

už pěkné kusy k chovu a

k žíru 70Ko7'0 obyčejné až

prostřední k chovu a k žíru

r2Vo7xi krávy k chovu a ja
lovíce $")2Vo (i7ó telata k cho-

vu tfXKo(H telata na zabiti

+!U)iKo 1000 bulící 'i2Vo 7ÍH1

Prasat ohdržeiio bylo lid kar či-

li así 101)0 kusft což jest o nřeo

íce nežli před týdnem a v ten-

týž den před rokem Ačkoli % ji-

ných trh A došly r právy o silných
cenách v trhu mlejsím ceny nu

nejvýše se udržely na sobotní A

rovni a v mnohých případech
byly o "c nižší

Prodeje b)ly ponejvíce po %N
rtííifMt proti sobotním HjVÍ
ítini také bylo ihVo kolem 00
('tlt) a iiejvyiai cena dosaleita

byla coJ jest o 5 eenlA vl

ce nežli byla aobotnl liejvii v

na

South (toiaha byla na prvním
inUté co do XiUilky ovrn ani ( Id-

ea si nevyjímaje ttibof došlu

dnea 0unt kutA skotu eol jest
ií (kočet íh[ pohledního tý-

dne v Hjnu mitmU-h- roku Mí

iud poiidiMl byla 4ilk4 t7ťtH

pouzozn23contů libramm rpťuiuj'm itU krajiy 11 a tulí vbortioti i
iu kurvu 11 iuHUio po S4 MhUH Ubr v

nbjlAÍtfkáh M iufilie)l lil 35 tdJd4k rUÍm na titvtUi pakliky dt (ďiul HiUitá ptu krajany v NtKra ♦

jn tu ltiHKat vvh(wok b jednali iu[ liia th duvui Onikr jt iivpaliliý 4 a4k řvkU YU 1 (I Viottk lila kif%

kmf VÍM M paUéiftl C£iUw iaa4 — Vlkf dply t lrtsujtii

OAUIIA COFFEE A1ILL !5SMJJlimMHa 0A1AIIA NEDHASUA


